
Республика Татарстан Лаишевский 

муниципальный район Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ташкирменская основная 

общеобразовательная школа 

422602, РТ Лаишевский район, 

с. Ташкирмень, ул. Мира, д. 38 

тел. 8(843)7-84-85-16 

mail: tashkirmensch1@mail.ru 

 

 Татарстан Республикасы Лаеш 

муниципаль районы Муниципаль  бюджет 

гомуми белем бирү учреждениесе Ташкирмән 

төп белем бирү мәктәбе 
422602, ТР Лаеш районы, 

Ташкирмән авылы, ур. Мира,  38 

тел. 8(843)7-84-85-16, 

mail: tashkirmensch1@mail.ru 

 

 

Приказ  

от   2 сентября 2024 г.                                                         № 42-од 

 

 

О работе Детского телефона доверия 

В целях популяризации деятельности телефонов доверия в среде детей и 

подростков, информировании родителей о том, для чего предназначена, и как 

работает служба детского телефона доверия, мотивации родителей обращаться 

за помощью на детский телефон доверия в трудных ситуациях воспитания и 

общения с детьми, на основании приказа МКУ «Управление образования» № 318 

от 25.07.2024 г. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. ЗДВР Сержановой С.М.  разместить информационные стенды о телефоне 

доверия в зданиях школы. 

2. Классным руководителям 1-9 классов проводить тематические классные 

часы, организовывать беседы с обучающимися и их родителями о работе 

детского телефона доверия. 

3. Установить ящик доверия и назначить ответственного за организацию 

работы по работе Детского телефона доверия в каждой образовательной 

организации. 

4. Назначить ответственного за организацию работы по работе Детского 

телефона доверия по школе ЗДВР Сержанову С.М.  

5. Контроль над исполнением данного приказа возложить на ЗДВР 

Сержанову С.М.  

 

 

 

 

Директор МБОУ Ташкирменской ООШ 

Лаишевского района Республики Татарстан                          М.Т. Сидорова 

  

  

Документ создан в электронной форме. № 23/13 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:55

mailto:tashkirmensch1@mail.ru
mailto:tashkirmensch1@mail.ru


 

Документ создан в электронной форме. № 23/13 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:55



Лист согласования к документу № 23/13 от 24.09.2024
Инициатор согласования: Сидорова М.Т. Директор
Согласование инициировано: 24.09.2024 08:55

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сидорова М.Т. Подписано
24.09.2024 - 08:55

-

Документ создан в электронной форме. № 23/13 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:55


